

## 経営諸比率

### ■ 利益率

(単位：％)

	平成22年度	平成23年度
総資産経常利益率	0.50	0.45
資本経常利益率	8.45	7.57
総資産当期純利益率	0.29	0.29
資本当期純利益率	4.88	4.84

- (注) 1. 総資産経常（当期純）利益率＝ $\frac{\text{経常（当期純）利益}}{\text{総資産（除く支払承諾見返）平均残高}} \times 100$   
 2. 資本経常（当期純）利益率＝ $\frac{\text{経常（当期純）利益}}{\text{資本（純資産）勘定平均残高}} \times 100$   
 [ 分母の資本（純資産）勘定平均残高の計算式は下記のとおりです。 ]  
 [ (期首純資産の部（合計）+期末純資産の部（合計）) ÷ 2 ]

### ■ 利鞘等

(単位：％)

	平成22年度			平成23年度		
	国内業務部門	国際業務部門	合 計	国内業務部門	国際業務部門	合 計
資金運用利回り	1.59	1.32	1.61	1.46	1.21	1.49
資金調達原価	1.11	0.97	1.13	1.08	0.86	1.10
総資金利鞘	0.47	0.34	0.48	0.38	0.34	0.39

### ■ 従業員1人当たり預金・貸出金

(単位：百万円)

	平成22年度			平成23年度		
	国内店	海外店	合 計	国内店	海外店	合 計
預金	1,749	1,239	1,747	1,754	2,024	1,755
貸出金	1,220	1,760	1,222	1,243	2,033	1,246

- (注) 1. 預金額には譲渡性預金を含んでおります。  
 2. 従業員数は期中平均人数を使用しております。なお、国内店の従業員数には本部人員を含んでおります。

### ■ 1店舗当たり預金・貸出金

(単位：百万円)

	平成22年度			平成23年度		
	国内店	海外店	合 計	国内店	海外店	合 計
預金	43,358	14,874	43,141	44,701	24,299	44,545
貸出金	30,248	21,129	30,179	31,679	24,403	31,623

- (注) 1. 預金額には譲渡性預金を含んでおります。  
 2. 店舗数には出張所を含んでおりません。

### ■ 預貸率（貸出金の預金に対する比率）

(単位：％)

	平成22年度			平成23年度		
	国内業務部門	国際業務部門	合 計	国内業務部門	国際業務部門	合 計
期末残高	70.16	46.75	69.95	71.15	55.13	70.99
期中平均	71.55	48.82	71.34	70.81	48.23	70.61

- (注) 預金には譲渡性預金を含んでおります。

### ■ 預証率（有価証券の預金に対する比率）

(単位：％)

	平成22年度			平成23年度		
	国内業務部門	国際業務部門	合 計	国内業務部門	国際業務部門	合 計
期末残高	30.70	370.22	33.72	31.37	329.67	34.36
期中平均	31.13	366.86	34.21	28.53	359.21	31.53

- (注) 預金には譲渡性預金を含んでおります。